

Årsrapport 2022

Samarbejdsprojekt: PREP parkursus

Forfatter: Sognepræst og certificeret PREP kursus leder Birgitte Molin

Formål: At give interesserede par mulighed for at gøre noget aktivt for at værne om og udvikle deres parforhold i en positiv retning.

Link til kommissorium, vedtægter og tidligere årsrapporter:

<https://www.koldingprovsti.dk/provsti-samarbejder/>

Ansatte

Navn	Funktion	Ugentlig arbejdstid
Birgitte Molin	Kursusleder	1½ time i gennemsnit
Keld Molin	Underviser	1 time i gennemsnit

Udvalg/Styregruppe/Bestyrelse

Navn	Funktion	Sogn/Pastorat
Birgitte Molin	PREP-Kursusleder/sognepræst	Simon Peter
Keld Molin	PREP-underviser/psykolog	Simon Peter
Birte Overgaard	Ansvarlig for indbydende rammer	Simon Peter

Frivillige der hjælper med at realisere samarbejdsprojektet

Antal faste frivillige i gennemsnit: 1

Antal løst tilknyttede frivillige i gennemsnit: 2

Deltagere fra samarbejdsprojektets målgruppe

Antal deltagere i gennemsnit: 20 personer

Status over årets arbejde i 2022

Der blev oprettet et kursus med ti par, der gennemførte kurset med positive tilbagemeldinger.

Status over planlagt arbejde fremover

PREP-parkursus i 2023

- Beskrivelse: 4 kursusaftener á 3 timer fra marts-april 2023
- Kommentar: Vi ser frem til igen at gennemføre et udbytterigt kursus.
- Antal deltagere fra målgruppe: 11 par er tilmeldt og i skrivende stund netop påbegyndt kursus pr. 1/3-23: 22 personer i alt.

Generel status på samarbejdsprojektet nu

Vurdering og kommentar:

Vi er nu pr. 1/3-23 i gang med vores 5. kursus:

Det er motiverende at mærke, hvordan 11 par har forventninger til deres netop påbegyndte forløb og værdsætter provstiets satsning på PREP-parkurset. Flere henviser til, at de har hørt om lignende kursus fra venner, der har fået det anbefalet.

På sigt kan det derfor med fordel undersøges, om der er andre ansatte i provstiet, som kunne have lyst til at tilegne sig certificeringen som PREP-kursus undervisere med henblik på sikring af fremtiden for projektet. Der bør således også fremtidigt afsættes midler til uddannelse af sådanne.